

**Amenajarea teritoriului si reparatia
capitala a incaperilor separate a LT
"L.Blaga" mun. Balti**
(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatia incaperilor separate
(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 559 226,20 lei

Întocmit in prețuri curente: 10.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,76	52,57	2 195,32
2.	7123010010200	Betonist	h-om	109,566	52,57	5 759,88
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,248	52,57	275,89
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4499	52,57	128,79
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,808	52,57	305,33
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	26,5275	52,57	1 394,55
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	108,384	52,57	5 697,76
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	137,875	52,57	7 248,09
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	788,825	52,57	41 468,53
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	130,419	52,57	6 856,13
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,1144	52,57	426,57
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,939	52,57	3 256,12
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5683	52,57	82,45
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,2578	52,57	1 538,09
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,412	52,57	547,36
16.	7422010060100	Timplar	h-om	520,1873	52,57	27 346,24
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	44,9661	52,57	2 363,86
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	290,8982	52,57	15 292,53
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	59,9473	52,57	3 151,42
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	178,3615	52,57	9 376,47
Total manopera						134 711,38

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,096	25,00	27,40
2.	111100010004820	Strat sintetic gr. 3 mm	m2	61,509	7,50	461,32
3.	1212121212121	apa	m3	0,3013	18,50	5,57
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,601	275,00	2 365,27
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,085	275,00	23,38
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,354	275,00	3 122,35
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,64	1,50	6,96
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,1572	7 600,00	1 194,72
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0131	7 600,00	99,56

10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,2183	7 600,00	9 259,08
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 858,98	0,05	342,95
12.	2010237318750	Distantieri	buc	39,36	1,50	59,04
13.	202014292461519	Placa OSB	m2	60,90	237,07	14 437,56
14.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	35,70	25,00	892,50
15.	203012294676620	Plinte din lemn fag h=10 cm	m	52,722	25,00	1 318,05
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	153,8856	2,50	384,71
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	70,00	1,00	70,00
18.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	2,227	38,00	84,63
19.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,31	17,00	22,27
20.	23203226000361	Gudron	kg	3,3798	12,50	42,25
21.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,9431	38,00	149,84
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,168	125,00	21,00
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,0172	100,00	501,72
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,84	18,00	501,12
25.	241658610530312	Grund betonoground	kg	26,655	24,00	639,72
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,12	28,00	1 039,36
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0157	62,00	0,97
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,548	62,00	33,98
29.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	8,777	25,00	219,42
30.	24302261000001	Fuga	kg	83,55	30,00	2 506,50
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,759	48,00	180,43
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,1606	18,00	146,89
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,1868	48,00	8,96
34.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	33,083	15,00	496,25
35.	2430226101600	Chit silionic	kg	1,7507	125,00	218,84
36.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,2802	25,00	7,01
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,2745	4,50	113,74
38.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,2802	33,00	9,25
39.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0934	150,00	14,01
40.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0934	150,00	14,01
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	75,1905	2,67	200,76
42.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7005	100,00	70,05
43.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	70,6475	1,50	105,97
44.	252110671839117	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 46x29 mm	m	36,435	117,09	4 266,17
45.	252110671839128	Elemente liniare profil pentru scari cu cauciuc argintiu 35x12 mm	m	12,60	109,26	1 376,68
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	219,1704	1,50	328,76
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 525,219	1,50	5 287,82
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	250,65	12,50	3 133,13
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,318	1,92	27,49
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	97,8947	4,60	450,32
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	183,031	125,00	22 878,87
52.	266111280070057	Placi sau piscoturi de gresie gr. 15 mm	m2	103,824	175,00	18 169,20
53.	266210270100034	Placi ghips-carton 12,5 mm rezistent la foc	m2	97,9272	40,06	3 922,96
54.	266310210000152	Beton clasa C20	m3	12,6656	990,00	12 538,94
55.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 127,925	2,67	3 011,55
56.	267011220405120	Placi din laminat gr. 10 mm, clasa 33	m2	61,509	175,00	10 764,08
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	57,625	2,50	144,06
58.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,8995	10,00	19,00

59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,656	18,00	11,81
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	85,7096	10,00	857,10
61.	2710703520285	Profil de suport	m	205,1808	20,00	4 103,62
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	239,40	150,00	35 910,00
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,312	18,00	23,62
64.	274312354902518	Sina ovala lata	m	7,35	88,00	646,80
65.	274312354902529	Cornier din aluminiu	m	12,075	88,00	1 062,60
66.	2812106305750	Balustrada (inclusiv mina curenta)	m	2,40	2 500,00	6 000,00
67.	281210630600031	Usi antifoc REI 15	m2	5,37	2 500,00	13 425,00
68.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	21,35	1 350,00	28 822,50
69.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,454	15,00	66,81
70.	2873122004100	Plase sudate	kg	132,512	22,00	2 915,26
71.	287312200540054	Полистеролбетон	m3	5,2416	1 000,00	5 241,60
72.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80	kg	2,32	20,00	46,40
73.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,7518	48,00	36,09
74.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,274	48,00	13,15
75.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,825	30,00	294,75
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	153,70	0,27	41,50
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 509,9442	0,20	301,99
78.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	70,00	0,25	17,50
79.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	9,60	0,75	7,20
80.	2874115837915	Surub cu cap hex. L 10 x 50 F1 S 1454	buc	4,80	4,50	21,60
81.	2874115840948	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 M 10	kg	2,40	30,00	72,00
82.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	219,1266	15,00	3 286,90
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	912,00	0,85	775,20
84.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,93	20,00	78,60
85.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,40	2,50	6,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,4486	1,90	31,26
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9277	18,50	54,17
88.	4100126202818	Apa	m3	6,1929	18,50	114,57
89.	641	Balustrada de INOX	m	9,09	1 800,00	16 362,00
90.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,165	2,50	45,42
91.	M1	Coltar ranforsat KP 11 90x90x65	buc	40,00	42,00	1 680,00
92.	M2	Surub zincat diam. 6 mm L=70 mm	buc	120,00	0,85	102,00
93.	M3	Surub zincat diam. 6 mm L=100 mm	buc	116,00	1,25	145,00
94.	M4	Ancora cu piulita diam. 8 mm L=100mm	buc	10,00	4,50	45,00
		Total materiale de constructii				250 403,42

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1139	250,00	28,48
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1965	250,00	49,12
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,26	50,00	63,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,63	50,00	31,50
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0174	50,00	0,87
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,213	5,00	16,06
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,7305	5,00	18,65

8.	2922140007000	Масара	h-ut	0,0787	250,00	19,67
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3013	15,00	4,52
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,9572	5,00	204,79
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,5466	15,00	53,20
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0786	150,00	11,79
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	10,23	15,00	153,45
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,0174	50,00	0,87
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,2685	15,00	49,03
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	61,38	5,00	306,90
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1614	50,00	108,07
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,408	15,00	66,12
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4323	50,00	21,62
20.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0157	300,00	4,71
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,4304	300,00	2 229,12
		Total utilaje de constructii				3 441,54

Total	lei	388 556,34
CASM	24 %	32 330,73
Cheltuieli de transport	4 %	10 016,14
Total		430 903,21
Cheltuieli de regie	5 %	21 545,17
Total		452 448,38
Beneficiu de deviz	3 %	13 573,45
Total		466 021,83
TVA	20 %	93 204,37

Total deviz:

559 226,20

Întocmit: SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat: DITS a Primariei mun. Balti
(funcția, semnătura, numele, prenumele)